



odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy
náměstí Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4

Praha 25. března 2025
Č. j. MV- 51762-2/OSR-2025

Rozhodnutí o odmítnutí žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Ministerstvo vnitra, odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy, jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále informační zákon), v souladu s ust. § 15 odst. 1 informačního zákona a § 20 odst. 4 písm. a) informačního zákona ve spojení s ust. § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen správní řád), vydává

ROZHODNUTÍ,

kterým se Vaše **žádost** podle informačního zákona ze dne 25. března 2025 částečně **odmítá**.

Odůvodnění:

Ministerstvo vnitra (dále jen MV) obdrželo Vaši žádost ze dne 25. března 2025, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o sdělení následujících údajů:

- 1) *počet obecních úřadů v ČR,*
- 2) *počet obcí s počtem nad tisíc obyvatel,*
- 3) *počet obcí nad tisíc obyvatel s neuvolněným starostou*
- 4) *počet obcí nad tisíc obyvatel s neuvolněným starostou i neuvolněným místostarostou.*

K Vaší žádosti uvádíme, že z dostupných informačních zdrojů je možné čerpat údaje pouze k bodům 1) a 2). V případě bodů 3) a 4) MV neeviduje dotazované informace o starostech, resp. místostarostech obcí.

K bodu 1) tak můžeme uvést, že v ČR existuje 6.254 obcí. Informace vychází z databáze obcí, kterou MV spravuje např. pro účely rozdělení příspěvku na výkon státní správy. Tato databáze je zveřejněna ve formátu editovatelné tabulky na webových stránkách <https://www.mvcr.cz/clanek/prispevek-na-vykon-statni-spravy-prispevek-na-vykon-statni-spravy.aspx>.

K bodu 2) uvádíme, že počet obcí s počtem obyvatel vyšším než 1000 k datu 1. 1. 2024 činil 1.528 obcí. Novější údaje prozatím nejsou k dispozici, jelikož Český statistický úřad teprve zveřejní informace o počtu obyvatel v obcích za celý rok 2024.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze na základě ustanovení § 16 a § 20 odst. 4 informačního zákona ve spojení s § 152 odst. 1 správního řádu podat rozklad. Lhůta pro podání rozkladu činí na základě ustanovení § 20 odst. 4 informačního zákona ve spojení s ustanovením § 83 odst. 1 správního řádu 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí. Rozklad lze podat u odboru strategického rozvoje a koordinace veřejné správy Ministerstva vnitra a rozhoduje o něm ministr vnitra.

S pozdravem

Ing. Mgr. David Sláma
ředitel

Vážený pan


E-mail: 

